
 
CSÖKMŐ NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA POLGÁRMESERÉTŐL 

 4145 Csökmő, Kossuth u. 109. : 54/443-601; : 54/515-002 

E-mail: csokmo.titkarsag@gmail.com 

 
 

ELŐTERJESZTÉS 

az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről, valamint elidegenítéséről szóló 7/2006. (IV. 28.) 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 

Tárgyalja: Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete  

                 2023. október 11. napján tartandó nyílt ülésén 

Előterjesztő: Nagy Tibor polgármester 

Készítette: Fülöpné dr. Kerti Judit jegyző 

Melléklet: 1 db rendelet tervezet 

 

Jogszabályi háttér: 

- Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 

- a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 

szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Ltv.) 

- a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati lakások és helyiségek 

bérletéről, valamint elidegenítéséről szóló 7/2006. (IV. 28.) önkormányzati rendeletét a Hajdú-Bihar 

Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztálya törvényességi 

felügyelet körében eljárva a Miniszterelnökség által meghatározott 2023. évi munkatervi feladat szerinti 

szempontrendszer figyelembevételével vizsgálta meg. 

 

A felülvizsgálatot követően szakami segítségnyújtás keretében javasolták a rendelet módosítását. A 

törvényességi felügyelet 15 pontban sorolta fel a rendelet-módosítás szükségességét. A jogszabályi 

hierarchia magasabb szintjén történt változások miatt a rendelet felülvizsgálata szükséges. A számos 

módosítás helyett – a törvényességi referenssel történt egyeztetést követően - javasoljuk a rendelet 

hatályon kívül helyezését, mivel az adott tárgykörben nem szükséges rendeleti szintű szabályozás.  

 

A bérleti díjak mértékét javaslom önkormányzati határozatban meghatározni. 

 

Bérleti szerződés megkötésekor az önkormányzat, mint tulajdonos a bérlővel polgári jogi jogviszony 

alanya, mellérendeltségi jogviszonyban van. Az önkormányzat nem jogosult önkormányzati rendelettel 

egyoldalúan a szerződés tartalmi elemeit meghatározni, valamint a Ltv. keretein túl terjeszkedő 

jogszabályt alkotni. A bérleti szerződések megkötéséhez a hatályos magasabb rendű jogszabályok (Ptk, 

Ltv.) megfelelő keretet adnak. 

 

 

Általános indokolás 

 

 

Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés a) pontja és (2) bekezdése alapján a helyi 

önkormányzat feladatkörében eljárva törvény által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok 

 



rendezésére, illetve törvényben kapott felhatalmazás alapján a helyi közügyek intézése körében 

önkormányzati rendeletet alkot. 

Időről-időre szükségessé válik a hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálata és annak 

megállapítása, hogy adott rendelet hatályának fenntartása továbbra is indokolt-e a társadalmi, szociális, 

valamint gazdasági érdekek figyelembevételével. A felülvizsgálat további indokaként jelölhető meg a 

magasabb szintű jogszabályi környezet változása és a jogbiztonság követelményének való megfelelés 

biztosítása. 

Jelen hatályon kívül helyezendő jogszabály felülvizsgálata azért vált szükségessé, mert több ponton nem 

felel meg a hatályos magasabb rendű jogszabályoknak. 

Jelen javaslat célja, hogy az előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet elfogadásával hatályát veszítse 

az az önkormányzati rendelet, amelyek hatályban maradása jogszabályi hierarchia magasabb szintjén 

végbement változások miatt a továbbiakban nem jogszerű. 

 

Kérem az előterjesztésben szereplő rendelet tervezet elfogadását. 

 

 

Csökmő, 2023. október 4. 

Nagy Tibor 

polgármester 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati lakások és 

helyiségek bérletéről, valamint elidegenítéséről szóló 7/2006. (IV. 28.) önkormányzati rendelet 

hatályon kívül helyezéséről 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a értelmében a jogszabályok előkészítőjének 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérnie a szabályozás várható következményeit. 

Önkormányzati rendelet esetében az előzetes hatásvizsgálat eredményéről az önkormányzat képviselő-

testületét kell tájékoztatni a rendelet elfogadását megelőzően. 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: Nincs. 

Környezeti, egészségi hatása: Nincs 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Nincs 

A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

Magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelés miatt szükséges. 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi, és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához a személyi, szervezeti, tárgyi feltételek biztosítottak. 

Csökmő, 2023. október 4. 

        Fülöpné dr. Kerti Judit 

              jegyző 



RENDELET-TERVEZET 

Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről, valamint elidegenítéséről szóló 

7/2006. (IV. 28.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontja alapján, a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre 

vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Ltv.) 2. 

számú mellékletében foglalt felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 9. pontja szerinti feladatkörében eljárva 

az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

Hatályát veszti az önkormányzati lakások és helyiségek bérletéről, valamint elidegenítéséről 

szóló 7/2006. (IV. 28.) önkormányzati rendelet. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. október 31-én lép hatályba, és 2023. november 1-jén hatályát veszti. 
 


